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Punkt 1: Statusrapport for biograffunktionen 30. marts 2017 - 30. marts
2020 ÅR 2.

19/7783

Sagens forløb:
SFKU, ØU, KB

Baggrund
Biograffunktionen i Kulturhus Trommen blev indviet den 30. marts 2017 og har været i drift i 2 år. Administrationen
udarbejdede statusrapport efter 1. år og har nu udarbejdet statusrapport for år 2. Statusrapporten beskriver relevante
forhold omkring biograffunktionen herunder budget og driftsresultat.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport,- Fritid- og Kulturudvalget drøfter og forholder sig til indholdet i ”Statusrapporten
for biograffunktionen år 1” og tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Biograffunktionen i Kulturhus Trommen blev indviet den 30. marts 2017 og har nu været i drift i 2 år.
Administrationen har udarbejdet ”Statusrapport for biograffunktionen år 2” som gennemgår relevante forhold i relation til
biograffunktionens drift, herunder driftsresultatet for år 2, som viser et lidt større forbrug end første år.
Biograffunktionen har gennem de første to år indhentet en række erfaringer med biografdrift som bl.a. har ændret ved
nogle af de forudsætninger der lå til grund for driften. Herudover har der været fokus på balanceringen af
biograffunktionen i forhold til andre kulturarrangementer i Kulturhus Trommen.
Biograffunktionen har i år 2 haft 1315 filmvisninger og der er solgt 11.382 billetter og foyerbaren har haft et salg på i alt
289.677 kr.
Billetindtægterne ligge en smule højere end budgetteret samtidig med, at der har været færre visninger. Udgifterne til
personale er reduceret i forbindelse med, at timelønnede medarbejdere blev erstattet med to fastansatte
biografmedarbejdere.
 
Biograffunktionen modtager den maksimale støtte fra Hørsholm Kommune via EU reglerne for de minimis-støtte, hvor
støtten ikke må overstige 1.5 mio. over en periode på tre regnskabsår.
 
Driftsresultatet for biograffunktionen år 2 viser et delresultat på -170.258 kr., og et samlet driftsresultat på – 70.258 kr.
efter biograffunktionens første 2 år.
Driftsresultatet har alene betydning for hvor meget støtte der jf. EU-lovgivningen kan tildeles de kommende år.

Sagens tidligere behandling
Status for Biograffunktionen år 1. er behandlet på Sport,- Fritid- og Kulturudvalget 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-06-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tog orienteringen og rapporten til efterretning.
Udvalget ønsker, såfremt diminimis-reglerne ikke forhindrer dette – at biograffunktionens årscyklus kommer til at følge
kalender- og regnskabsåret fra kommende år.
 

Bilag

Statusrapport for biograffunktionen ÅR 1..pdf

Afrapportering 2.biograf år 30.marts 2018 til 29.marts 2019 febr..pdf

Lov om de minimis-støtte.pdf

Revideret biografbudget 2017.pdf

Sport,- Fritid- og Kulturudvalget, dagsordenspunkt den 29. august 2018..pdf

Indirekte udgifter i biograffunktionen.pdf

Statusrapport for biograffunktionen år 2_sidste endelige udgave den 6.6.-2019..pdf



Punkt 2: Budget 2020-2023: Budgetforslag på Sport-, Fritid- og
Kulturudvalgets område

19/43

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Som led i den politiske tids- og procesplan for budget 2020-2023 skal fagudvalget på junimødet præsenteres for de af
administrationen udarbejdede budgetforslag på udvalgets område og videresende samtlige forslag til Økonomiudvalgets
koordinerende møde d. 20. juni 2019.
 

Forslag
Administrationen foreslår, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget:
 

Præsenteres for de endelige udarbejdede forslag til budgetreduktioner og budgetønsker på udvalgets område

?         Videresender samtlige forslag til Økonomiudvalgets koordinerende møde d. 20. juni
2019
?         Drøfter og beslutter hvilke eventuelle yderligere forslag til budgetønsker som
administrationen bedes udarbejde
 

Sagsfremstilling
Forslag til budgetreduktioner
Økonomiudvalget besluttede på deres møde den 17. jan. 2019, at der på de enkelte udvalg skal udarbejdes forslag til
budgetreduktioner for minimum 45 mio. kr.
 
På den baggrund har administrationen udarbejdet en række konkrete forslag til budgetreduktioner på udvalgets område.
 
Det samlede katalog over forslag til budgetreduktioner udgør aktuelt i alt 3,1 mio. kr. i 2020 på Sport-, Fritid- og
Kulturudvalgets område.
 
Administrationen vil ikke gennemgå de konkrete forslag, men udvalget vil have mulighed for at stille uddybende
spørgsmål til de konkrete forslag.
 
Se bilag 1 for en oversigt over forslag til budgetreduktioner, samt en uddybende beskrivelse af budgetforslagene. 
 
Forslag til budgetønsker
På udvalgsmødet i marts besluttede Sport-, Fritid- og Kulturudvalget hvilke konkrete forslag til budgetønsker, som
administrationen skulle udarbejde. På Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets område er der udarbejdet driftsønsker for 0,3
mio. kr. og anlægsønsker for 1,1 mio. kr.
 
Se bilag 1 for en oversigt over forslag til budgetønsker, samt en uddybende beskrivelse af budgetforslagene.
 
 
Den videre proces
Efter præsentation af de af administrationen udarbejdede forslag til budgetreduktioner og budgetønsker i Sport-, Fritid- og
Kulturudvalget, videresendes samtlige forslag til Økonomiudvalgets koordinerende budgetmøde d. 20. juni 2019.
 
Budgetforslagene vil indgå i materialet til kommunalbestyrelsens augustkonference d. 23.-24. august 2019.

Økonomi/personale
Udarbejdelse af forslag til budgetreduktioner og budgetønsker indgår som en del af arbejdet med budgetlægningen
vedrørende budget 2020-2023.



Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-06-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget blev præsenteret for forslag til budgetreduktioner og budgetønsker og udvalget
besluttede at videresende samtlige forslag til Økonomiudvalgets koordinerende møde d. 20. juni 2019.
 

Bilag

Bilag 1 - Budgetforslag, SFKU, budget 2020-2023



Punkt 3: Fusion af Trommens og Bibliotekets budget

19/7550

Sagens forløb:
SFKU, ØU, KB

Baggrund
Primo 2019 blev der ansat en ny leder af Kulturhus Trommen. Den nye kulturhusleder varetager ledelsen af Trommen,
Biblioteket og en fælles administration. Dette kræver en samlet økonomi- og budgetstyring.

Forslag
For at skabe en fælles regnskabs- og budgetstyring under én leder anbefaler administrationen, at Sport-, Fritid- og
Kulturudvalget indstiller til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at udskille Trommen fra et fælles budget med
Musikskolen, og dernæst sammenlægge Trommens budget med Biblioteket.

Sagsfremstilling
I Kulturhus Trommen er der to institutioner; Biblioteket og Trommen (Trommen er inklusiv biograffunktion). De to
institutioner arbejder tæt sammen i forhold til de ca. 175 arrangementer der årligt holdes i kulturhuset. Endvidere har
budgetreduktioner som en del af budgetaftale 2018-2019 og direktionens genopretningsplan betydet, at en stor del af
administrationen i Center for Kultur og Fritid fusioneres til ét samlet team, der ligeledes ledes af den nye kulturhusleder.
 
Fag- og administrative områder under de politiske udvalg kaldes politikområder og bruges i økonomistyringen til at
opdele og specificere budgetterne. I dag er Trommen og Musikskolen samlet på politikområde 62, idet der for nogle år
siden var en fælles ledelse. Denne ledelseskonstruktion er sidenhen ændret til at Musikskolen og Trommen har hver deres
egen ledelse. Biblioteket har altid haft egen ledelse og er samlet under politikområde 60.
 
Da Biblioteket og Trommen i dag er to forskellige politikområder og selvbærende enheder med totalrammestyring, må der
ikke omplaceres midler mellem de to områder uden politisk godkendelse. Men med fælles ledelse, administration og drift
i Kulturhus Trommen er det ikke hensigtsmæssigt og rationelt at bevare de to politikområder, da alle tværgående
økonomiske disponeringer så vil kræve politisk godkendelse. Derfor foreslår administrationen at samle budgettet under
lederen af Kulturhus Trommen. Således anbefaler administrationen at udskille Trommen fra et fælles budget med
Musikskolen og dernæst sammenlægge Trommens budget med Biblioteket. Resultat er, at man får et samlet budget for
Kulturhus Trommen og et isoleret budget for Musikskolen.
 
Alle politikområder hører under Sport-, Fritid- og Kulturudvalget, og en sammenlægning af Trommens og Bibliotekets
budget er udgiftsneutralt.

Økonomi/personale
 
Bevillingsskema
 
Beløb hele kr.

Tillægsbevilling Indeværende
år

Overslagsår
2020

Overslagsår
2021

Overslagsår
2022

Overslagsår
2023

 

Drift      

Politikområde:
62

-5.640.200
kr.

-5.640.200
kr.

-5.640.200
kr.

-5.640.200
kr.

-5.640.200
kr.

Politikområde:
60

+5.640.200
kr.

+5.640.200
kr.

+5.640.200
kr.

+5.640.200
kr.

+5.640.200
kr.

 
Ny politisk organisering under Sport-, Fritid og kulturudvalget vil være:
 
60: Kulturhus Trommen



61: Folkeoplysning
62: Musikskolen
63: Idrætsparken

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-06-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget indstiller administrationens anbefaling godkendt.
 



Punkt 4: Delegationsplan for Sport-, Fritid- og Kulturudvalget - revision

18/17295

Sagens forløb:
SFKU. Forelægges herefter ØU og KB i ny samlet sag for alle udvalg

Baggrund
Den 27. august 2018 blev Kommunalbestyrelsen orienteret om gældende delegationsplaner fra henholdsvis 2010
(Økonomiudvalget) og 2012 (de stående udvalg) og besluttede, at administrationen skulle igangsætte revision af
delegationsplanerne.
 
I Kommunalbestyrelsens beslutning var det forudsat, at revisionen skulle igangsættes i efteråret 2018, og at der skulle
forelægges forslag til reviderede delegationsplaner til politisk behandling medio 2019.
 
På denne baggrund forelægger administrationen hermed forslag til revideret delegationsplan for Sport-, Fritid- og
Kulturudvalget til politisk behandling i udvalget.
 
Det kan samtidig oplyses, at administrationen også forelægger forslag til reviderede delegationsplaner for kommunens
øvrige udvalg til politisk behandling i de respektive udvalg i juni måned. Hensigten er herefter at samle alle forslag til
reviderede delegationsplaner i én ny sag, som forelægges Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen efter sommerferien.

Forslag
Administrationen foreslår,
 
-         at forslag til revideret delegationsplan for Sport-, Fritid- og Kulturudvalget godkendes, og
 
-         at forslag til revideret delegationsplan for Sport-, Fritid- og Kulturudvalget herefter forelægges for
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i en ny samlet sag, som også medtager forslag til reviderede
delegationsplaner for kommunens øvrige udvalg.
 

Sagsfremstilling
Generelle indledende bemærkninger:
 
Delegationsplanerne fungerer i praksis som et væsentligt hjælperedskab for administrationen, når der skal tages stilling til
den typiske sags forløb i kommunen. Delegationsplanerne beskriver således, hvem der kan disponere og træffe beslutning
i de forskellige sagstyper, og hvem der skal komme med en indstilling til sagen, inden beslutning træffes. På denne måde
skaber delegationsplanerne klarhed i forhold til kompetencefordelingen mellem administrationen og det politiske niveau
og medvirker til at forebygge, at udvalg og Kommunalbestyrelse belastes unødigt.
 
Der er én delegationsplan for hvert af de 7 udvalg, nemlig
 
- Børne- og Skoleudvalget
- Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget
- Miljø- og Planlægningsudvalget
- Social- og Seniorudvalget
- Sport-, Fritid- og Kulturudvalget
- Sundhedsudvalget
- Økonomiudvalget
 
Den enkelte delegationsplan omfatter opgaver, som det pågældende udvalg har ifølge styrelsesvedtægten. Disse opgaver
løses ofte i mere end ét center.
 
Forinden igangsætning af den indholdsmæssige revision er de gældende delegationsplaner indsat i en ny fælles skabelon,
hvor det enkelte udvalgs opgaver (typisk i form af lovnavne) er oplistet i alfabetisk rækkefølge. I denne forbindelse er
delegationsplanernes underinddeling i centre udgået. Herved sikres en mere ensartet systematik, hvor fremtidige
organisationsændringer ikke får betydning for delegationsplanernes aktualitet.
 



Indsættelsen af de gældende delegationsplaner i en ny fælles skabelon, som ovenfor nævnt, er betragtet som en
redaktionel ændring, som ikke ændrer på det egentlige indhold, og der er derfor ingen ændringsmarkering heraf, jf.
nedenfor.
 
De respektive centre har herefter, på baggrund af Kommunalbestyrelsens beslutning den 27. august 2018, igangsat
revision af de gældende delegationsplaner i den nye skabelon. Centrenes revisionsarbejde har taget udgangspunkt i
følgende fælles retningslinjer:
 
-         Delegationsplaner er et hjælperedskab for administrationen, når der skal tages stilling til den typiske sags forløb, og
hvem der har beslutningskompetencen.
 
-         Delegationsplaner er ikke udtømmende – suppleres af lov, praksis og administrationens konkrete, individuelle
vurdering af den enkelte sag. Omfanget af sagstyper i delegationsplanerne baseres særligt på det administrative behov for
præcisering af sagsforløb og beslutningskompetence.
 
-         Beslutninger i sager med intet eller ringe politisk indhold skal i videst muligt omfang delegeres til administrationen.
 
-         Fagudvalget skal som udgangspunkt afgøre alle sædvanlige løbende sager indenfor udvalgets sagsområde, som skal
frem til politisk behandling.
 
-         Hvis en sag efter administrationens konkrete, individuelle vurdering har politisk og/eller principielt indhold, vil den
altid kunne (skal den) forelægges politisk, selvom delegationsplanen placerer beslutningskompetencen i administrationen.
Det modsatte er ikke muligt, altså at administrationen træffer beslutning, hvor beslutningskompetencen ifølge
delegationsplanen er placeret hos udvalg/Kommunalbestyrelse.
 
-         Hvis der er et delegationsforbud i lovgivningen eller som følge af sagens beskaffenhed, skal sagen forelægges
Kommunalbestyrelsen.
 
-         Ændringer i delegationsplanerne kræver en ny beslutning i Kommunalbestyrelsen, idet Kommunalbestyrelsen dog
altid kan tage stilling til en konkret sag vedrørende kommunens forhold, uanset indholdet i delegationsplanerne.

 
Forslag til revideret delegationsplan for Sport-, Fritid- og Kulturudvalget:
Som bilag vedhæftes forslag til revideret delegationsplan for Sport-, Fritid- og Kulturudvalget, hvor de indholdsmæssige
realitetsændringer i videst muligt omfang er markeret med Words ændringsmarkering.
 
Ændringerne kan summarisk beskrives som følger:
 
Der er tilføjet to lovområder, nemlig filmloven mv. og eliteidrætsloven.
 
I forhold til folkeoplysningsloven er der endvidere tilføjet to puljer, nemlig Kulturhuspuljen og Ungepenge. Det foreslås
endvidere, at det skal være en beslutning i Kommunalbestyrelsen at tage stilling til retningslinjer for anvisning og
benyttelse af kommunale lokaler og haller.
 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-06-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget godkendte den reviderede delegationsplan for Sport-, Fritid- og Kulturudvalget med
følgende rettelser, at sager om ”Filmloven mv.” og ”Anvisning af offentlige lokaler” afgøres i Sport-, Fritid- og
Kulturudvalget og ikke i Kommunalbestyrelsen.
 
 

Bilag

Delegationsplan for SFKU



Punkt 5: Velfærd frem for mursten - Fremtidig anvendelse af Sophies Hus

18/1773

Sagens forløb:
SFKU-ØU-KB

Baggrund
Velfærd frem for mursten er kommunens langsigtede udviklings- og investeringsstrategi, som blev vedtaget af en samlet
kommunalbestyrelse i forbindelse med budget 2016-2019. Strategien går ud på at fremtidssikre midler til kernevelfærden
ved blandt andet at effektivisere kommunens ejendomsportefølje – det kan både ske i form af mere optimal udnyttelse af
ejendomme og i form af frasalg af ejendomme.
 
I budgetaftalen 2017-2020 besluttede aftaleparterne at sælge Fritidshuset, og i den forbindelse skal der indarbejdes
anlægsudgifter og lejeindtægter til genplacering af Ældresagens aktiviteter fra Fritidshuset.  

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget indstiller overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen, at:

1. kommunen indgår en lejeaftale med Ældresagen, som giver Ældresagen brugsret over Sophies Hus (Sophielund
82A) mandag-onsdag og som beskriver de nærmere vilkår for brugen af huset, den årlige leje, opsigelsesfrist mm.

2. Sophies Hus kan torsdag til søndag bookes gennem kommunens lokalebookingsystem og benyttes af kommunens
foreninger og oplysningsforbund

3. lejeindtægterne på 23.000 kr. årligt + almindelig pristalsregulering fra Sophies Hus indgår i det samlede budget for
Velfærd frem for mursten

4. der afsættes et rådighedsbeløb på 210.000 kr. i 2019 til anlægsprojektet ’Sophies Hus’, og at beløbet samtidigt
frigives.

Sagsfremstilling
For at muliggøre salg af kommunale ejendomme og derved sikre fremdrift i projektet Fælles rammer for kultur- og
fritidsliv skal brugerne fra Fritidshuset genplaceres i andre kommunale ejendomme, hvilket kræver investering i
tilpasning af lokalerne, så de kan rumme flere og andre brugere og aktiviteter. Se bilag for oversigt over hvilke aktiviteter,
som påtænkes flyttes til hvilke ejendomme/lokaler.
 
Sophies Hus ved Sophielund har gennem en længere årrække stået tomt og ubenyttet hen. Ved at anvende Sophies Hus til
fritidsbrugere bliver huset aktiveret, og kommunens m2 bliver udnyttet mere optimalt. Ældresagen og andre brugere af
huset vil desuden kunne benytte sig af restauranten/cafeen på Aktivitetscenteret Sophielund samt opnå viden om og få
mulighed for at deltage i de daglige aktiviteter på Aktivitetscenteret. Det er dog en forudsætning for brug af huset, at
faciliteterne renoveres indvendigt til forventede anlægsomkostninger i 2019 på 210.000 kr.  
 
Ældresagen i Hørsholm har over 5.000 medlemmer, og foreningen har en række faste aktiviteter som fx kortspil, IT hjælp,
patchwork, sprogundervisning mm. Derudover tilbyder foreningen blandt andet diverse foredrag, besøgsven-ordning,
bisiddertjeneste og støtte til pårørende. Aktiviteterne er placeret i Fritidshuset (indtil sommeren 2019), på biblioteket,
Selmersbo og Aktivitetscenteret Sophielund   
 
Administrationen har i tæt dialog med Ældresagen udarbejdet en plan for genplacering af Ældresagens aktiviteter fra
Fritidshuset. Ældresagen kommer til at råde over Sophies Hus mandag til onsdag mod en årlig leje. Ældresagen forventes
at få adgang til Sophies hus til august 2019, hvorfor de forventede lejeindtægter for 2019 er for et halvt år.
 
Placering af Ældresagens aktiviteter i kommunale lokaler:
Aktivitetscenteret Sophielund: Patchwork/syaktiviteter, IT hjælp, foredrag
Sophies Hus: Kortspil, kontor, møder, mindre foredrag, pårørendegrupper
Frennehus på Hørsholm Allé 4: Male/tegneaktiviteter

Økonomi/personale
Bevillingsskema
 
Beløb hele kr.



Tillægsbevilling 2019 2020 2021 2022 2023

 

Drift      

Politikområde 80: lejeindtægt –
Sophies Hus -11.500 -23.000 -23.000 -23.000 -23.000

 

Anlæg      

Politikområde 83: Sophies Hus* 210.000     

 

I alt 198.500 -23.000 -23.000 -23.000 -23.000

Anlægsbevilling:
(igangsætningstilladelse)      

Politikområde 83: Sophies Hus 210.000     

      

      

I alt 210.000 0 0 0 0
*Beløbet er inklusiv 15% til uforudsete udgifter og 8% til intern projektstyring.
 
Administrationen har lagt det eksisterende driftsbudget for Sophies Hus til grund for den fremtidige anvendelse af huset.
 
Driftsbesparelsen ved ikke længere at anvende Fritidshuset er allerede indarbejdet i Velfærd frem for mursten. Dette er
sket i dagsordenspunktet vedr. ’Velfærd frem for mursten – fremtidig anvendelse af Fritidshuset’ godkendt i
Kommunalbestyrelsen den 25. marts 2019.

Sagens tidligere behandling
Budgetaftale 2017-2020: Fritidshuset skal sælges og brugerne og aktiviteterne skal genplaceres i andre kommunale
lokaler
Økonomiudvalget, 21. juni 2017: Brugerne og aktiviteterne fra Fritidshuset skal være genplaceret i andre lokaler pr. 1.
juni 2018
Økonomiudvalget, 18. januar 2018: Brugerne og aktiviteterne fra Fritidshuset skal være genplaceret i andre lokaler pr. 1.
januar 2019
Økonomiudvalget, 16. maj 2018: Brugerne og aktiviteterne fra Fritidshuset skal være genplaceret i andre lokaler pr. 1. juli
2019.
Økonomiudvalget 6. februar 2019: Ansøgning om bevilling og frigivelse af midler til tilpasning af lokaler til brugerne fra
Fritidshuset. Økonomiudvalget sendte punktet tilbage til genbehandling i Sport-, Fritid- og Kulturudvalget
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget 20. februar 2019: Udvalget ønskede ikke at træffe beslutning om fremtidig anvendelse,
før udvalget kender til Økonomiudvalgets planer med bygningen
Kommunalbestyrelsen 25. marts 2019: Kommunalbestyrelsen godkender at brugere og aktiviteter skal være flyttet fra
Fritidshuset senest den 1. oktober 2019, og at der bevilliges anlægsmidler til tilpasning af en del af de lokaler, som
brugerne flytter til.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-06-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget indstiller administrationens anbefalinger 1.- 4. godkendt.
 

Bilag

Oversigt over flytning af fritidsbrugere



Punkt 6: Frigivelse af anlægstilskud til renovering af badeforhold i
Hørsholm Badminton Klubs private hal

19/7561

Sagens forløb:
SFKU, ØU, KB

Baggrund
I budgetaftale 2019-2022 besluttede aftalepartnerne, at tildele Hørsholm Badminton Klub (HBK) et anlægstilskud på
157.000 kr. Arbejdet forventes færdiggjort i august og administrationen søger midlerne frigivet.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget indstiller til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
at anlægstilskud på 157.000 kr. til HBK frigives.

Sagsfremstilling
HBK fik i forbindelse med budgetaftale 2019-2021 tildelt midler til renovation af herre- og dameomklædningerne for at
komme skimmelsvamp til livs og få udført et nyt vådrumssystem. Endvidere søgte man om midler til vedligeholdelsesfrie
vinduer.
 
Arbejdet forventes ifølge HBK færdiggjort til august, og administrationen søger midlerne frigivet.

Økonomi/personale
Bevillingsskema
 
Beløb hele kr.

Tillægsbevilling Indeværende
år

Overslagsår
xxxx

Overslagsår
xxxx

Overslagsår
xxxx

Overslagsår
xxxx

 

Anlægsbevilling:
(igangsætningstilladelse)      

Politikområde: 61
Sted 373150 157.000 kr.     

Politikområde:      

      

I alt 157.000 kr. 0 0 0 0
 
 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-06-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget indstiller administrationens anbefaling godkendt.
 



Punkt 7: Hemingway Club Hørsholm- Rungsted søger om støtte til opstart
af ny afdeling

19/7562

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
I 2015 blev den oprindelige Hemingway Club Hørsholm-Rungsted etableret. Klubben har i dag ca. 150 medlemmer. Der
er derfor taget initiativ fra den oprindelige klub til, at oprette en ny Hemingway Club i Hørsholm-Rungsted. Den nye
Hemingway Club ønsker i samarbejde med Frivilligcenter & Selvhjælp Hørsholm, at søge om økonomisk støtte til opstart
af deres nye afdeling.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Hemingway Club Hørsholm Rungsted – ny afdeling ikke modtager støtte fra Kultur og
Fritidspuljen.
Administrationen anbefaler at Hemingway Club Hørsholm Rungsted - ny afdeling i samarbejde med Frivilligcenter &
selvhjælp Hørsholm, undersøger mulighederne for at søge om §18 midler til frivilligt socialt arbejde. Næste frist for
ansøgninger til § 18 midler er den 25. september 2019.

Sagsfremstilling
Hemingway Club Hørsholm Rungsted – Ny afdeling er ved at blive etableret, da den oprindelige klub ikke har plads til
flere medlemmer, og der fortsat er stor medlems interesse. Efter et velbesøgt møde i maj er arbejdet med at starte en ny
afdeling i gang, og det forventes at de første møder i den nye afdeling afholdes helholdsvis d. 11. og 18 juni 2019.
Møderne afvikles i repræsentationslokalerne på det gamle rådhus, der er udlånt igennem Frivilligcenter & selvhjælp
Hørsholm.
 
Hemingway Club Hørsholm Rungsted – Ny afdeling har samme formål som den oprindelig klub. De ønsker at skabe et
fællesskab hvor mænd i 60+ alderen kan trives og vedligeholde deres sociale kompetencer, og derved bane vejen til det
gode liv. Derved bidrager klubben til forebyggelse og bekæmpelse af bl.a. ufrivillig ensomhed.
Deres formål og aktiviteter hører ind under Frivillig Center og Selvhjælp Hørsholm da det har social forenings karakter.
Klubben hører derved ikke ind under det folkeoplysende eller kulturelle foreningsarbejde.
 
Hemingway Club – ny afdeling ansøger om et opstartstilskud på i alt 28.100 kr. der skal finansiere inventar såsom
køkkenredskaber og It udstyr, der skal bruges ved deres mødeafviklinger. Derudover har de budgetteret med en reserve
pulje til uforudsete udgifter.
Egenfinansieringen udgøres i første omgang af den frivillige indsats i etableringen af den nye afdeling.
Hemingway Club den oprindelige klub har tidligere søgt, og modtaget støtte fra § 18 midler.

Økonomi/personale

Udgifter der søges tilskud til
  

Dobbelt filter-kaffemaskine 2*1,8 liter Kr. 4.600

15 termokander til kaffe og te - à ca. 200 kr. Kr. 3.000

1 trådløst mikrofonanlæg til foredragsvirksomheden Kr. 2.400

1 laptop til foredragsholdernes slides m.v., – inkl. Microsoft Office, trådløs
mus og bæretaske Kr. 5.100

1 projektor til fremvisning af slides m.v. inkl. reservelampe Kr. 9.500

Service og køkkenredskaber Kr. 1.000

Reserve til uforudsete udgifter Kr. 2.500



I alt Kr.
28.100

 
Der er 119.773 kr. I kultur og Fritidspuljen

Kommunikation
 
 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-06-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget ønsker ikke at give tilskud fra Kultur og Fritidspuljen. Udvalget anbefaler, at
Hemingway Club Hørsholm sender ansøgning om §18 midler senest d. 25. september.
 

Bilag

Ansøgning - Hemingway Club Hørsholm.pdf

Forslag til Udstyr til afvikling af møder i Hemmingway Club Hørsholm tirsdag.pdf



Punkt 8: Ansøgning om tilskud til åbent hus, Billeshave

19/7876

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
I forbindelse med afholdelse af åbent hus den 4. oktober 2019 søger Kunstforeningen Billeshave om økonomisk støtte på
10.000 kr. eller mere fra Kultur- og fritidspuljen. Støtten skal gå til delvis dækning af omkostninger i forbindelse med
transport af skulpturer, honorering af programvært og guitarist i forbindelse med et åbenthus-arrangement: Thorvaldsen i
Rungsted.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget vurderer, om man ønsker at støtte med 10.000 kr. eller
mere fra kultur- og fritidspuljen.

Sagsfremstilling
Kulturforeningen Billeshave har adresse på Rungstedvej 47B. På adressen finder man en kulturhave og et hus fra 1863,
anlagt efter engelsk cottagestil. Huset er særligt ved at være fuld af datidens fashionable gipskopier af Thorvaldsens
relieffer. Thorvaldsen betragtes som en af guldalderens hovedpersoner.
 
Kulturforeningen Billeshave er ikke en godkendt folkeoplysende forening.
 
Formanden for foreningen er bosiddende i Billeshave. Huset har altid været i familie-eje og er nedarvet i mødrenes linje
de sidste i 118 år.
 
Formanden for Kulturforeningen Billeshave har fremsendt en ansøgning til Sport-, Fritid- og Kulturudvalget (bilag 1),
hvor der søges om tilskud til arrangementet ”Thorvaldsen i Rungsted”, der er en fejring af 250-året for Thorvaldsens
fødsel. Tilskuddet skal dække omkostninger til transport af skulpturer samt honorering af radiovært på P2, Rie Koch, og
guitaristen Jacob Christensen der sammen vil optræde og fortælle om Frederikke Bruns saloner. Frederike Brun var selv
forfatter, salonværtinde og nær ven af Thorvaldsen. 
 
Arrangementet er åbent for alle som har interesse i nyskabende billedkunst, performance og teater med udgangspunkt i
Bertel Thorvaldsen. På dagen vil man ifølge ansøgningen kunne opleve en musiksalon, skyggeteaterforestilling, foredrag,
filmfremvisning og en skattejagt for børn og poetiske sjæle.

Økonomi/personale
Der er et samlet omkostningsbudget på 203.500 kr. der forventes finansieret ved:
 
-Entreindtægter   5.400 kr.
-Egenfinansiering   33.500 kr.
-Ansøgning statens kunstfond   54.000 kr.
-Øvrige puljemidler og private fonde 110.600 kr.
 
Detaljeres budget er beskrevet i bilag 2.
 
Der søges om 10.000 kr. eller mere. Der er 115.000 kr. tilbage i Kultur- og Fritidspuljen.

Sagens tidligere behandling
I 2016 blev der forsøgsvist afholdt åbent hus, hvor kunstnere og forfattere gratis arrangerede forskellige aktiviteter og
udstillede deres kunst i haven. I alt deltog 80 mennesker, og arrangementet varede én dag.
 
I 2017 ansøgtes der om tilskud fra puljen for nye- og nyskabende aktiviteter til åbent hus i Billeshave. Dengang var
ansøger 2 privatpersoner, og ansøgningen blev afvist. Arrangementet blev afholdt alligevel.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-06-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget ønsker at støtte med 10.000 kr. i forbindelse med arrangementets afholdelse.
 

Bilag



Bilag 1 projektbeskrivelse Billeshave.pdf

Bilag 2 Budget Billeshave.pdf



Punkt 9: Meddelelser

19/301

Sagens forløb:
SFKU

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 12-06-2019
Administrationens informerede om Kulturdagen.
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